
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense
Corregedoria

PORTARIA CORREG Nº 041, DE 19 DE JULHO DE 2018

A  CORREGEDORA  SUBSTITUTA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  CATARINENSE,

nomeada pela Portaria nº 569, de 07 de março de 2017, publicada no D.O.U de 09 de

março de 2017, p. 22, no uso da competência que lhe confere a RESOLUÇÃO Nº 055 –

CONSUPER/2016, e tendo em vista o disposto no artigo 147 da Lei nº 8.112, de 11 de

dezembro de 1990,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Prorrogar  o  afastamento  preventivo,  sem  prejuízo  de  sua

remuneração, pelo prazo de sessenta (60) dias, o servidor TULIO TIBERIO QUIRINO DE

MEDEIROS, matrícula SIAPE 2251240, do exercício do cargo de Professor do Ensino

Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  a  fim  de  evitar  influência  na  apuração  relativa  ao

Processo  Administrativo  Disciplinar  instaurado  por  meio  da  Portaria  n°  018,  de

24/04/2018, publicada no Site do IFC/Corregedoria em 24/04/2018.

Art. 2º - O servidor afastado deverá permanecer à disposição da Comissão

Processante,  no  período  acima  consignado,  e  deverá  indicar  endereço,  telefone  e

outros meios de contato suficientes para que possa ser encontrado.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 23/07/2018.

MAYSA EICHNER DA SILVA BAZANA

Corregedora Substituta

Publicada no site do IFC/Corregedoria em 19/07/2018, disponível em <http://corregedoria.ifc.edu.br/category/publicacoes/portarias/>


